
 
 

Strana 1 / 4 

Zápis z 5. jednání Pracovní skupiny pro telemedicínu 
Ministerstva zdravotnictví (PS TM) 

 
Datum konání: 15. 12. 2022  
Čas konání: 15:00 - 16:30  
Místo konání: Ministerstvo zdravotnictví, zasedací místnost č. 281 (PM) 
  
Prezence: 

Instituce  Přítomni  Omluveni  

MZ/NL, člen PS JUDr. Radek Policar  

MZ/OZP, člen PS Ing. Mgr. Venuše Škampová  

MZ/IKT, člen PS Ing. Martin Zeman  

MZ/CAU, člen PS Mgr. Jindřich Lauschmann   

MZ/ONP, člen PS Mgr. Alice Strnadová, MBA 
v zastoupení Mgr. Marta Faiereislová 

 

MZ/OPP, člen PS Mgr. Klára Čížková 
v zastoupení Mgr. Kristýna Jánišová 

  

VZP ČR, člen PS Ing. Zdeněk Kabátek 
v zastoupení Ing. Miroslav Jankůj, Ph.D. 

 

SZP ČR, člen PS MUDr. Jitka Vojtová, MBA  

Společnost 
všeobecného lékařství 
ČLS JEP, člen PS 

MUDr. Cyril Mucha 
v zastoupení MUDr. Vojtěch Mucha 

 

Psychiatrická 
společnost ČSL JEP, člen 
PS 

doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D.  

Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb, člen 
PS 

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA 
V zastoupení Jiří Pecina, MBA; 
MUDr. Ondřej Tefr 

 

Ministerstvo financí, 
člen PS 

Ing. Jakub Haas 
v zastoupení Ing. Eva Gajdošová 

 

Pacientská rada MZ, 
člen PS 

Mgr. Edita Müllerová 
V zastoupení Ing. Mgr. Robert Hejzák, M.A. 

 

Mladí lékaři, člen PS MUDr. Anna Petříková  

Hosté    

FNOL Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA  

FNOL Ing. David Kula, Ph.D., MBA  



 
 

Strana 2 / 4 

ATDZ MUDr. Pavel Sedláček  

MZ/NCEZ Mgr. Bc. Eliška Říhová  

MZ/IKT MUDr. Mgr. Petr Struk  

MZ/IKT Ing. Kristýna Matějková  

MZ/IKT Ing. Jaromír Holub  

MZ/IKT Ing. Michal Vondráček  

MZ/IKT Ing. Zdeněk Gütter, CSc.  

 

Projednáno:  

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

05-01 I Ř IKT Ing. Martin Zeman zahájil 5. jednání Pracovní skupiny 

pro telemedicínu Ministerstva zdravotnictví (PS TM), přivítal 

členy PS TM a uvedl program jednání. 

  

05-02 I Ř IKT informoval o navrhovaných změnách v Zákoně č. 

372/2011 Sb. o zdravotních službách, které budou po 

schválení poradou vedení postoupeny do meziresortního 

připomínkového řízení. Jedna ze změn se týká telemedicíny. 

  

05-03 I Ř IKT informoval o Národním plánu obnovy (NPO) a plnění 

milníku v oblasti interoperability, jehož součástí bylo 

prokázat, že je připraven rámec pro zavádění telemedicíny. 

Bližší informace jsou zveřejněny na webové stránce 

https://ncez.mzcr.cz/cs v záložce Národní plán obnovy – 

Milník č. 3 – Pravidla pro rozvoj telemedicíny v ČR. 

  

05-04 I Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA (FNOL) představil stav 

přípravy projektové žádosti Podpora projektů pro inovační 

technologie ve zdravotnictví – telemedicína, která je součástí 

výzvy č. 20 Národního plánu obnovy. Realizátorem projektu 

bude Fakultní nemocnice Olomouc (NTMC). Na projekt je 

alokováno 170 mil. Kč bez DPH. Záměrem reformy je vytvořit 

důvěryhodný a transparentní rámec pro poskytování 

zdravotních služeb na dálku s využitím ICT (telemedicíny 

včetně mHealth). Výstupy projektu jsou rozděleny do tří 

hlavních produktů: Vytvoření organizačního a legislativního 

rámce telemedicíny a mHealth; Vytvoření metodiky a 

procesů posuzování telemedicínských služeb včetně 

  

https://ncez.mzcr.cz/cs


 
 

Strana 3 / 4 

Projednáno:  

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

mHealth; Komunikační platforma pro telemedicínu a 

spuštění služeb 

05-05 I 

 

O 

 

 

I 

Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA (FNOL) odprezentoval 

přehled plánovaných telemedicínských pilotů projektu. 

Jiří Pecina, MBA (ATDZ) vznesl připomínku, že přehled 

neobsahuje již probíhající projekty (Masarykův onkologický 

ústav – doporučený projekt ze strany VZP i MZČR). 

Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA (FNOL) reagoval, že se 

vznesenou připomínkou bude zabývat. 

  

05-06 I 

 

O 

 

 

I 

Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA (FNOL) uvedl, že 

technologie budou nakupovány formou veřejných zakázek. 

Jiří Pecina, MBA (ATDZ) vznesl dotaz, jakou formu budou mít 

veřejné zakázky a jakou formou budou informovány 

technologické firmy. 

Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA (FNOL) uvedl 

předpoklad, že firmy budou vyzvány nemocnicemi, řešícími 

příslušnou část projektu. V podmínkách bude uvedeno, že 

musí být postupováno dle Zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek. Pokud daná nemocnice 

disponuje potřebnými technologiemi, technologie nebudou 

soutěženy. 

  

05-07 I Jiří Pecina, MBA (ATDZ) navrhl nominovat  

MUDr. Ondřeje Tefra (zdravotní výbor Asociace 

poskytovatelů sociálních služeb) do Řídícího výboru za 

účelem propojení dobré zkušenosti a majority výrobců 

softwarů, kteří se dohodli na společném postupu. 

Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA (FNOL) uvedl, že 

spolupráce v rámci Řídícího výboru bude vítána. 

  

05-08 I Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA (FNOL) uvedl, že výstupy 

projektu Podpora projektů pro inovační technologie ve 

zdravotnictví – telemedicína budou ve vlastnictví MZČR. 

  

05-09 I Ř IKT vyzval k zapojení se do činností týkajících se 

telemedicíny a poděkoval všem přítomným za účast. 
  

Typ: I...Informace   O…Otázka   U...Úkol   R...Rozhodnutí    

 



 
 

Strana 4 / 4 

 

 

 

Revize úkolů  z minulých  porad 

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

     

     

Typ: I...Informace   O…Otázka   U...Úkol   R...Rozhodnutí   K…uKončený úkol   T…úkol Trvá 
 

 

Pří lohy :  

    

    

 

 

Ověření zápisu:  

  Jméno:  Datum: Podpis:  

Zapsal  Ing. Kristýna Matějková 15.12.2022  

Ověřil  Ing. Martin Zeman 3.1.2023   

Schválil  Ing. Martin Zeman 3.1.2023  
 
 


